
REGISTRO GENERALE N. 217 del 09/02/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 217 del 09/02/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 235 del 04/02/2021 

 
OGGETTO: Determina di rettifica determinazione dirigenziale RG n. 176/2021 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 01 del 18/01/2021 è stato prorogato l’incarico dirigenziale del 
V° Settore “Servizi Tecnici del Territorio” all’Arch. Sauro Censi sino alla scadenza mandato 
del Sindaco;  
 
Vista la determinazione dirigenziale RG n. 1945/2020 con la quale, sono stati affidati i 
lavori di manutenzione straordinaria riguardanti il ripristino della funzionalità dei bagni posti 
a servizio dei concessionari dei magazzini presso l’ex mercato ittico a favore della ditta  
Termoidraulica Pompei Giuseppe, con sede Fermo in Via Reputolo 6/A, P.Iva 
00801800442 e indicando il CF PMPGPP54C22S549K contenuto nella dichiarazione sulla 
tracciabilità fornita dalla ditta medesima ; 
 
Dato atto che è emerso che la ditta affidataria, per mero errore, ha indicato nella 
dichiarazione sulla tracciabilità presentata a questo ente il CF PMPGPP54C22S549K 
anziché quello esatto che risulta essere il CF PMPGPP54C22F549K; 
 
Vista la fattura n. 30 del 31/12/2020 emessa dalla ditta affidataria relativa al lavoro sopra 
citato per un importo di € 1.650,00 con regime iva inversione contabile e verificato che la 
stessa è intestata al diverso e corretto codice fiscale PMPGPP54C22F549K; 
 
Vista la determinazione dirigenziale RG n. 176/2021 con la quale è stata liquidata la 
fattura sopra indicata ma con indicazione dell’errato codice fiscale PMPGPP54C22S549K, 
errore indotto dalla dichiarazione sulla tracciabilità fornita dalla ditta medesima; 
 
Rilevato pertanto che è opportuno procedere alla rettifica di tale incongruenza anche ai 
fini dell’emissione di futuri atti amministrativi, mandati di pagamento ecc.  
 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 217 del 09/02/2021 

 
D E T E R M I NA 

 
Di rettificare la determinazione dirigenziale RG n. 176/2021 per la parte in cui viene 
indicato l’errato codice fiscale PMPGPP54C22S549K ed inserendo il corretto codice 
fiscale PMPGPP54C22F549K; 
 
Di richiedere alla ditta una nuova dichiarazione sulla tracciabilità contenente l’esatto 
codice fiscale; 
 
Di demandare l’Ufficio di Ragioneria alla rettifica del codice fiscale di cui sopra presso i 
propri database ed in tutti i documenti contabili eventualmente già formati in dipendenza 
della sopra richiamata determinazione dirigenziale RG n. 176/2021;  
 
Di dare atto che si prescinde dai controlli di cui all'art.147-bis, comma 1,2° periodo del 
D.Lgs. 267/2000 nonché di quelli previsti dal combinato disposto degli art.9, comma 1, 
lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102 
e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014), non comportando il 
presente provvedimento nuove ed ulteriori spese per l’ente; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 L'Istruttore 
Samuele Mandolesi 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 235 del 04/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 09/02/2021 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 304 
 

Il 11/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 217 del 09/02/2021 con 
oggetto: Determina di rettifica determinazione dirigenziale RG n. 176/2021 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 11/02/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


